• Cabimentação de despesa no montante total de 6.000,00€ (seis mil euros), para 
atribuição de apoio à Associação Tagus-RI, no âmbito do seu envolvimento no projeto 
"Bairro ConVida" - por maioria, aprovado.

• Cabimentação de despesa no montante total de 19.312,27€ (dezanove mil trezentos 
e doze euros e vinte e sete cêntimos), para atribuição de apoio à Associação de 
Melhoramentos de Tramagal - por unanimidade, aprovado.

• Cabimentação de despesa no montante total de 750,00€ (setecentos e cinquenta 
euros), para atribuição de apoio à Junta de Freguesia do Pego, para realização do 
evento "Feira do Petisco e Artesanato Pegacho" - por unanimidade aprovado e 
submeter à Assembleia Municipal.

• Cabimentação de despesa no montante total de 15.000,00€ (quinze mil euros), para 
atribuição de apoio à Junta de Freguesia de Bemposta, para aquisição de uma carrinha 
para realização de transportes escolares - por unanimidade, aprovado e submeter à 
Assembleia Municipal.

• Cabimentação de despesa, no montante de 147.551,50€, para celebração de